ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 июля 2009 г. N 300-ПП/12

О ПОРЯДКЕ КОНСОЛИДАЦИИ В ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ

БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, СЭКОНОМЛЕННЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ
ЗАКАЗЧИКАМИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
НУЖД МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановлений Правительства Мурманской области

от 05.10.2009 N 462-ПП, от 26.11.2010 N 536-ПП,
от 16.03.2015 N 96-ПП)

В целях эффективного использования средств областного бюджета, в соответствии со

статьей 72 Устава Мурманской области и статьей 35 Закона Мурманской области от 11.12.2007 N
919-01-ЗМО "О бюджетном процессе в Мурманской области" Правительство Мурманской области
постановляет:
(в ред. постановления Правительства Мурманской области от 26.11.2010 N 536-ПП)

1. Утвердить прилагаемый Порядок консолидации в областном бюджете бюджетных
средств, сэкономленных государственными заказчиками Мурманской области при осуществлении
закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Мурманской области.
(п. 1 в ред. постановления Правительства Мурманской области от 16.03.2015 N 96-ПП)

2. Утратил силу. - Постановление Правительства Мурманской области от 16.03.2015 N 96-ПП.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Губернатор

Мурманской области
Д.В.ДМИТРИЕНКО

Утвержден
постановлением

Правительства Мурманской области
от 10 июля 2009 г. N 300-ПП/12

ПОРЯДОК

КОНСОЛИДАЦИИ В ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,
СЭКОНОМЛЕННЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ЗАКАЗЧИКАМИ МУРМАНСКОЙ

ОБЛАСТИ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ
ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ НУЖД МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановлений Правительства Мурманской области

от 05.10.2009 N 462-ПП, от 26.11.2010 N 536-ПП,
от 16.03.2015 N 96-ПП)

1. Настоящий Порядок определяет правила консолидации в областном бюджете бюджетных

средств, сэкономленных государственными заказчиками Мурманской области при осуществлении
закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Мурманской области конкурентными
способами определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в соответствии с Бюджетным

consultantplus://offline/ref=CAA1E8CA1ABD120DC8AB7B56263E0CFB363911F792E8EEB80156F9809286D0DAA878E416B9BF2883746052zEV3L
consultantplus://offline/ref=CAA1E8CA1ABD120DC8AB7B56263E0CFB363911F793EDE8BE0756F9809286D0DAA878E416B9BF2883746052zEV3L
consultantplus://offline/ref=CAA1E8CA1ABD120DC8AB7B56263E0CFB363911F795EBEEB70556F9809286D0DAA878E416B9BF2883746052zEV3L
consultantplus://offline/ref=CAA1E8CA1ABD120DC8AB7B56263E0CFB363911F793EDEFB60E0BF388CB8AD2DDA727F311F0B62Ez8V1L
consultantplus://offline/ref=CAA1E8CA1ABD120DC8AB7B56263E0CFB363911F795E9E5BE0356F9809286D0DAA878E416B9BF2883746355zEV6L
consultantplus://offline/ref=CAA1E8CA1ABD120DC8AB7B56263E0CFB363911F793EDE8BE0756F9809286D0DAA878E416B9BF2883746052zEV3L
consultantplus://offline/ref=CAA1E8CA1ABD120DC8AB7B56263E0CFB363911F793EEE5B80456F9809286D0DAA878E416B9BF2883746051zEV3L
consultantplus://offline/ref=CAA1E8CA1ABD120DC8AB7B56263E0CFB363911F795EBEEB70556F9809286D0DAA878E416B9BF2883746052zEVEL
consultantplus://offline/ref=CAA1E8CA1ABD120DC8AB7B56263E0CFB363911F795EBEEB70556F9809286D0DAA878E416B9BF2883746053zEV6L
consultantplus://offline/ref=CAA1E8CA1ABD120DC8AB7B56263E0CFB363911F792E8EEB80156F9809286D0DAA878E416B9BF2883746052zEVFL
consultantplus://offline/ref=CAA1E8CA1ABD120DC8AB7B56263E0CFB363911F793EDE8BE0756F9809286D0DAA878E416B9BF2883746052zEV1L
consultantplus://offline/ref=CAA1E8CA1ABD120DC8AB7B56263E0CFB363911F795EBEEB70556F9809286D0DAA878E416B9BF2883746053zEV7L

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд" и законом Мурманской области об областном бюджете на
соответствующий год и на плановый период.

Положения настоящего Порядка не распространяются на расходы областного бюджета,
предусмотренные:

- за счет средств федерального бюджета;
- в рамках софинансирования к расходам, производимым за счет средств федерального

бюджета;
- на оздоровление и отдых детей Мурманской области;
- на осуществление мероприятий за счет средств Дорожного фонда Мурманской области;
- на мероприятия по реализации проектов в области минимизации последствий

радиоактивного загрязнения.
(п. 1 в ред. постановления Правительства Мурманской области от 16.03.2015 N 96-ПП)

2. Для целей настоящего Порядка под бюджетными средствами, сэкономленными
государственными заказчиками Мурманской области при осуществлении закупок товаров, работ,
услуг для государственных нужд Мурманской области конкурентными способами определения
поставщиков (подрядчиков, исполнителей), понимается разница между ценой государственного
контракта, заключенного по итогам проведения торгов, и начальной (максимальной) ценой
государственного контракта, установленной в документации о торгах.
(в ред. постановлений Правительства Мурманской области от 05.10.2009 N 462-ПП, от 16.03.2015
N 96-ПП)

3. Получатели средств областного бюджета предоставляют главному распорядителю средств
областного бюджета не позднее 5 рабочих дней после заключения государственного контракта
расчет экономии средств областного бюджета по итогам проведения соответствующих процедур
(далее - расчет экономии) согласно приложению к настоящему Порядку.
(в ред. постановления Правительства Мурманской области от 05.10.2009 N 462-ПП)

4. Главный распорядитель средств областного бюджета не позднее 5 рабочих дней со дня
предоставления получателем средств областного бюджета расчета экономии направляет в
Министерство финансов Мурманской области предложения об уменьшении лимитов бюджетных
обязательств в соответствии с порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи
областного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств областного
бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета),
утвержденным Министерством финансов Мурманской области, с приложением копий расчетов
экономии, предоставленных получателями средств областного бюджета, согласно приложению к
настоящему Порядку.

5. Министерство финансов Мурманской области при отсутствии замечаний к
предоставленным документам вносит соответствующие изменения в лимиты бюджетных
обязательств.

6. Исключен. - Постановление Правительства Мурманской области от 26.11.2010 N 536-ПП.
6. Должностные лица несут ответственность за неисполнение данного Порядка в

соответствии с действующим законодательством.

Приложение
к Порядку

(в ред. постановления Правительства Мурманской области

от 16.03.2015 N 96-ПП)

РАСЧЕТ

consultantplus://offline/ref=CAA1E8CA1ABD120DC8AB655B305252FE30354CFA92EFE6E85909A2DDC58FDA8DEF37BD54FDB12D81z7VCL
consultantplus://offline/ref=CAA1E8CA1ABD120DC8AB655B305252FE303549F996E8E6E85909A2DDC5z8VFL
consultantplus://offline/ref=CAA1E8CA1ABD120DC8AB7B56263E0CFB363911F795EBEEB70556F9809286D0DAA878E416B9BF2883746053zEV2L
consultantplus://offline/ref=CAA1E8CA1ABD120DC8AB7B56263E0CFB363911F792E8EEB80156F9809286D0DAA878E416B9BF2883746053zEV4L
consultantplus://offline/ref=CAA1E8CA1ABD120DC8AB7B56263E0CFB363911F795EBEEB70556F9809286D0DAA878E416B9BF2883746050zEV4L
consultantplus://offline/ref=CAA1E8CA1ABD120DC8AB7B56263E0CFB363911F792E8EEB80156F9809286D0DAA878E416B9BF2883746053zEV2L
consultantplus://offline/ref=CAA1E8CA1ABD120DC8AB7B56263E0CFB363911F793EDE8BE0756F9809286D0DAA878E416B9BF2883746053zEV4L
consultantplus://offline/ref=CAA1E8CA1ABD120DC8AB7B56263E0CFB363911F793EDE8BE0756F9809286D0DAA878E416B9BF2883746053zEV5L
consultantplus://offline/ref=CAA1E8CA1ABD120DC8AB7B56263E0CFB363911F795EBEEB70556F9809286D0DAA878E416B9BF2883746050zEV5L

ЭКОНОМИИ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ПО ИТОГАМ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ

    Главный распорядитель средств областного бюджета ______________________

                                                         (наименование)

    Получатель средств областного бюджета _________________________________

                                                   (наименование)

рубли, коп.

N
п/
п

N
государстве

нного
контракта

Дата
государстве

нного
контракта

Наименование
(государственной

программы,
мероприятия)

Коды бюджетной классификации расходов
Доведенные

лимиты
бюджетных

обязательств

Цена государственного
контракта

Сумма
экономии

средств
областного

бюджета
(гр. 15 - гр.

14)

Ведомство Раздел Подраздел
Целевая

статья
Вид

расхода
КОСГУ Цель

Мероприя
тие, работа

(услуга)

Начальная
максимальная
цена контракта

Цена
контракта

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

    ИТОГО:

Руководитель ____________________   ___________________________

                                       (расшифровка подписи)

Исполнитель _____________________   ___________________________

                                       (расшифровка подписи)

"__" ______________ 20_ г.